Sanctitas in hoc ostensura, gratis semel oblata esset, causam, quominus littere ipse per nuntium nobis reddite sint, scire non potui. Ut igitur et pro confirmatione episcopatus mei Varadiensis litteras necessarias Dominatio Vestra Reverendissima ab ipso Sanctissimo Domino Nostro impetrare velit, vehementer rogo. De quibus et aliis rebus frater ipse Augustinus plura Dominationi Vestre Reverendissime meo nomine dicturus est, cuius verbis ut Dominatio Vestra Reverendissima fidem adhibere velit, ipsam diligentissime rogo. Deus pater domini nostri Jesu Christi Dominationem Vestram Reverendissimam sanam et incolumem conservet. Varadini, septima die mensis Februarii, anno Domini MDXLVII.

Eiusdem Dominationis Vestrae Reverendissimae deditissimus servitor
Frater Georgius episcopus Varadiensis

XXXVI/1

1553

Articuli secundi producti per procuratores regis in curia Romana super cede etc.

Segr. Stato, Principi, 14, f. 562–570r.

Copia.

Editio: UTIEŠENOVIC 1881, n. XVI, p. 62–73.

Ad docendum clareque demonstrandum, quod quondam frater Georgius (dum vixit, episcopus Varadiensis) erga Serenissimam Maiestatem serenissimi domini Ferdinandi regis Romanorum (cuius servitor[em] dicat) ipsumque serenissimi regis contra Turcas hostes pro defensione regni Hungariae missum exercitum et ipsum Hungariae regnum universamque exinde Christianitatem proditorem et traditorem moliebatur praeparabatque et ducebat in favorem Turcarum, Christianae religionis hostium et eorum principis; quodque propterea et ex aliis infradicendis causis et rationibus tanquam reipublicae Christianae proditor et publicus hostis impune occidi potuit et meruit ad aliosque omnes meliores fines et effectus, quibus magis et melius dici et fieri potuit, procuratores et eo nomine prefati serenissimi regis dant, faciunt et exhibent articulos infascriptos, super quibus instant et petunt per vos reverendissimos dominos sanctae Romanae ecclesiae cardinales – quibus per sanctissimum dominum nostrum, Iulium divina providentia papam tertium huius negotii commissio delegata est – etiam ad futuram rei memoriam et alias omnibus melioribus modo, via et forma, quibus magis et melius de iure fieri potest, tam in Romana curia, quam in partibus illis, ubi res gestae fuerunt, et ubi testes et iura ad id facientia reperiuntur, testes ipsos examinari literasque epistolas, instrumenta et munimenta quaecumque recipi mandari, ad superfluum tamen probationem se nullatenus astringentes de quo expressae protestantur.

I. In primis quidem procuratores praedicti ponunt et probare impendunt, quod prae-